



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.06.2021

№ 296

г. Саранск

О внесении изменений в отдельные
постановления Правительства
Республики Мордовия

Правительство Республики Мордовия постановляет:

1. Внести в абзац четвертый пункта 1 постановления Правительства Республики Мордовия от 1 марта 2010 г. № 71 «Об уполномоченных органах государственной власти Республики Мордовия по взаимодействию с Министерством экономического развития Российской Федерации» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 6 мая 2013 г. № 155, от 20 мая 2013 г. № 184, от 10 июня 2013 г. № 227, от 11 ноября 2013 г. № 492, от 26 мая 2014 г. № 236, от 1 июня 2015 г. № 319, от 22 марта 2016 г. № 141, от 13 ноября 2017 г. № 587, от 3 февраля 2020 г. № 64, от 15 марта 2021 г. № 102) изменение, заменив слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

2. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Мордовия от 8 апреля 2016 г. № 202 «Об уполномоченных органах государственной власти Республики Мордовия по взаимодействию с Федеральным агентством по делам молодежи» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 22 июня 2020 г. № 372) изменение, заменив слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

3. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 15

сентября 2016 г. № 470 «Об утверждении Положения о поисковой работе в Республике Мордовия в целях увековечения памяти погибших при защите Отечества» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 9 апреля 2020 г. № 211) следующие изменения:

1) пункт 3 признать утратившим силу;

2) в Положении о поисковой работе в Республике Мордовия в целях увековечивания памяти погибших при защите Отечества:

в абзаце первом пункта 4 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в пункте 8 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

4. Внести в Порядок организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, вовлеченных в волонтерскую (добровольческую), научно-техническую, инновационную, гражданско-патриотическую деятельность, победителей олимпиад, конкурсов, форумов и фестивалей, активистов детских и молодежных общественных объединений, утвержденный постановлением Правительства Республики Мордовия от 19 декабря 2017 г. № 666 «Об утверждении Порядка организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей, вовлеченных в волонтерскую (добровольческую), научно-техническую, инновационную, гражданско-патриотическую деятельность, победителей олимпиад, конкурсов, форумов и фестивалей, активистов детских и молодежных общественных объединений» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 9 апреля 2020 г. № 211), следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

2) в абзаце первом пункта 6 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

3) в пункте 8:

в части первой слова «Министерством спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерством спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

4) в абзаце первом пункта 9 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

5) в пункте 10 слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

6) в пункте 11:

в абзаце первом части первой слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия»;

в части второй слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

5. Внести в пункт 3 Порядка предоставления субсидий на восстановление воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности, и установку мемориальных знаков, утвержденного постановлением Правительства Республики Мордовия от 6 февраля 2020 г. № 95 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на восстановление воинских захоронений, находящихся в муниципальной собственности, и установку мемориальных знаков» (с изменениями, внесенными постановлением Правительства Республики Мордовия от 26 февраля 2021 г. № 90), изменение, заменив слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

6. Внести в пункт 1 постановления Правительства Республики Мордовия от 18 февраля 2021 г. № 79 «Об уполномоченном органе государственной власти Республики Мордовия по взаимодействию с Фондом президентских грантов» изменение, заменив слова «Министерство спорта, молодежной политики и туризма Республики Мордовия» словами «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства
Республики Мордовия



В. Сидоров